
Preise- und Gebührenordnung 
Sportboothafen Riedenburg - Haidhof

Festlieger
Sommerliegeplatz (01. April bis 31. Oktober)

pro laufenden Meter - aufgerundet auf volle Meter: 160,00 Euro
(mit allen Anbauten und Überhängen)

Info: Beiträge zählen gleichermaßen für Boote, die in der Sommersaison an Land stehen

Saisonnebenpauschalen für: 
Müllentsorgung derzeit 3% des Beitrages 

Internet für einen Sommerliegeplatz

Wasserbereitstellung

Stromfreimenge 50kwh

Winterliegeplatz (01. November bis 31. März)

derzeit 25 % des Sommerliegeplatzes

Info: Winterliegeplätze befinden sich auf dem Freigelände. Wasserliegeplätze sind verfügbar,

müssen aber bei extremen Frost oder Kältephasen geräumt werden. (Eisschiebung im Hafenbecken)

1-Tag 3-Tage 7-Tage

1er Kanu/Kajak 25 Euro 65 Euro 125 Euro

2er Kanu/Kajak 28 Euro 75 Euro 160 Euro

3er Kanu/Kajak 33 Euro 83 Euro 175 Euro

1-Tag 3-Tage 7-Tage

Wohnmobil 12 Euro 33 Euro 70 Euro

Strompausch. 3 Euro 8 Euro 18 Euro

Gäste:
Sommerliegeplatz (01. April bis 31. Oktober)

bis 6 Meter bis 8 Meter bis 10 Meter bis 12 Meter   bis 13 Meter

pro Tag: 12 Euro 16 Euro 20 Euro 24 Euro       28 Euro

pro Woche: 70 Euro 98 Euro 126 Euro 154 Euro      182 Euro

pro Monat: 260 Euro 360 Euro 480 Euro 560 Euro      690 Euro

Strom: 4 Euro / Tag - pauschal

Sonstige Leistungen:

Slippen (rein-raus) 15 Euro

Waschmaschine kostenlos

Trockner 3 Euro pro Vorgang

E-Bike-Ladestation kostenlos

E-Auto-Ladepunkt 65 Cent / Kwh

Trailer auf Hafengelände 150 Euro / Saison

Info:

Boote über 13 Meter nimmt der Hafen nicht auf

Stand: ab 01.01.2025 


